9. Trưởng thôn:

Xây dựng kế hoạch tổ chức văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tại nhà văn

hóa; tổ chức đón giao thừa vào tối 30 Tết và chào cờ vào sáng Mùng một Tết,

mừng thọ, chúc thọ vào ngày Mùng ba Tết. Tổ chức cho nhân dân làm vệ sinh môi

trường trước Tết vào ngày 16/01/2023 và ngày 19/01/2023 (tức ngày 25 và

28/12/2022 âm lịch).

10. Đề nghị Mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể tích cực vận động hội

viên, đoàn viên và Nhân dân tổ chức vui Xuân, đón Tết vui tươi, đầm ấm, lành

mạnh, an toàn, tiết kiệm và nghĩa tình; sản xuất và sử dụng thực phẩm an toàn, nói

không với thực phẩm bẩn; không tham gia sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng

Văn phòng UBND xã (đ/c Hoàng Thanh Nội, Thiệu Thị Quỳnh). Cán bộ chỉ đạo

(Đảng ủy, UBND xã) trong nhiệm kỳ, phối hợp với Bí thư chi bộ, Trưởng thôn

thường xuyên có thông tin, tình hình của các thôn và tổng hợp tình hình trước Tết

báo cáo nhanh về UBND xã (qua Văn phòng UBND xã) trước ngày 13/01/2023

(tức ngày 22 tháng Chạp năm Nhâm dần).

Báo cáo đầy đủ tình hình trước, trong và sau Tết vào sáng ngày 24/01/2023

(tức ngày 03 tháng Giêng năm Quý Mão) qua Văn phòng UBND xã.

Khi có tình huống đột xuất, bất ngờ báo cáo ngay về Chủ tịch UBND xã và

Trưởng Công an xã (qua điện thoại) để nắm bắt và kịp thời xử lý.

Yêu cầu cán bộ, công chức; Hợp tác xã dịch vụ Nông nghiệp, Hiệu trưởng

các Trường học, Trưởng Trạm Y tế và Trưởng thôn nghiêm túc tổ chức thực hiện./.